CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 001/2018

Senhor Presidente:

     Em obediência as disposições regimentais, o Vereador que
esta subscreve, requer o envio de indicação ao Senhor Prefeito Municipal,
conforme segue.

CONSIDERANDO que preocupar-se com a saúde é, sobretudo ter em vista, o

melhor para o Ser Humano e, exatamente tem sido esta
uma das preocupações da Administração Municipal.

CONSIDERANDO o número expressivo de pessoas, que se deslocam

diariamente até o Posto de Saúde do Distrito do Pau
D´Alho do Sul em busca de atendimento médico.

CONSIDERANDO que durante o período de férias coletivas da Prefeitura

Municipal de Assaí, o Posto de Saúde do Distrito do Pau
d´alho do Sul, não disponibilizou atendimento aos
moradores daquele local.

I N D I C A

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize juntamente à
Secretaria competente, que seja realizado estudos quanto à possibilidade de
disponibilizar funcionários da área de saúde para suprir o atendimento no
Posto de Saúde do Distrito do Pau D´Alho do Sul durante o período de férias
coletivas, para que a comunidade moradora daquele local não fique a mercê de
atendimento médico.

                        Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2018.

              Flávio José de Amorim
                                                               Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br